
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/4

la Legge 23 dicembre 1978, n° 833, istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale;VISTA

che i dipendenti che hanno preso parte al procedimento non si trovano in situazioni di

conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della L. 241/90 nonché degli artt. 7 e

15 del Codice di Comportamento del Personale RAS;

ATTESTATO

di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della L. 241/90

nonché degli artt. 7, 15 e 19 comma 9 del Codice di Comportamento del Personale

RAS, approvato con Deliberazione della Giunta regionale n. 43/7 del 29 ottobre 2021;

ATTESTATO

la L. 7 agosto 1990 n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo

e di accesso ai documenti amministrativi e la L.R. 22 agosto 1990 n. 40, recante

norme sui rapporti tra cittadini e l’Amministrazione regionale della Sardegna nello

svolgimento dell’attività amministrativa;

VISTA

il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione, n°

60 Prot. n° 4529 del 30/08/2025, con il quale il Dott. Gabriele Buondonno è stato

nominato Direttore del Servizio del Sistema informativo, affari legali e istituzionali

presso la Direzione Generale della Sanità;

VISTO

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, concernente la disciplina del personale

regionale e dell’organizzazione degli Uffici della Regione;

VISTA

la Legge regionale 7 gennaio 1977, n° 1, recante «Norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione sarda e sulle competenze della Giunta, della

Presidenza e degli Assessorati regionali»;

VISTA

lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di

attuazione;

VISTO

IL DIRETTORE

Avviso pubblico di selezione per la formazione delle rose di candidati idonei alla

nomina di direttore generale delle Aziende e degli Enti del Servizio sanitario della

Regione Autonoma della Sardegna approvato con Deliberazione della Giunta

Regionale n. 48/35 del 17/09/2025 - Presa d’atto lavori della Commissione di

valutazione.

Oggetto:

12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
12-01-01 - Servizio Sistema Informativo, Affari Legali e Istituzionali



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/4

che entro la scadenza fissata dall’Avviso sono state ricevute n. 62 istanze, di cui n. 2

escluse per mancanza dei requisiti minimi di partecipazione;

EVIDENZIATO

il Decreto del Presidente della Regione n. 91 prot. n. 19183 del 20.10.2025, con il

quale è stata nominata la Commissione di valutazione incaricata della formazione

delle rose dei candidati idonei alla nomina, rispettivamente, di direttore generale di

una delle otto aziende socio-sanitarie locali, dell'ARNAS "G. Brotzu", dell'AREUS e

delle aziende ospedaliero universitarie di Cagliari e Sassari;

RICHIAMATO

che la Deliberazione anzidetta e l’articolo 4 dell’avviso pubblico citato hanno previsto

che la verifica dei profili curriculari presentati, delle esperienze professionali

dichiarate e la successiva valutazione dei candidati, tramite apposito colloquio, sia

effettuata da una Commissione nominata dalla Presidente della Regione con

apposito Decreto;

ATTESO

che l’art. 7 dell’Avviso di cui all’Allegato 1 della suddetta DGR n. 48/35 del 17/09/2025

individua il Responsabile del Procedimento nel Direttore pro tempore del Servizio

Sistema informativo, affari legali e istituzionali della Direzione generale della Sanità;

ATTESO

la DGR n. 48/35 del 17/09/2025 recante l’avviso pubblico di selezione per la

formazione delle rose dei candidati idonei alla nomina, rispettivamente, di direttore

generale di una delle otto aziende socio-sanitarie locali, dell'ARNAS "G. Brotzu",

dell'AREUS e delle aziende ospedaliero universitarie di Cagliari e Sassari;

VISTA

la Legge regionale 11 settembre 2020, n. 24 e s.m.i. recante ad oggetto “La Riforma

del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia.

Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del

2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”;

VISTA

il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 171 di attuazione della delega di cui all’art.

11, comma 1, lett. p) della Legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di dirigenza

sanitaria;

VISTO

Il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 sul Riordino della disciplina in materia

sanitaria ed in particolare gli artt. 3 e 3-bis concernenti l’Organizzazione delle unità

sanitarie locali e le figure di Direttore generale, direttore amministrativo e direttore

sanitario;

VISTO



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/4

di approvare in via definitiva, per le motivazioni espresse in premessa, tutti gli atti

relativi ai lavori della Commissione di valutazione, trasmessi con nota n. 36405 del 22

/12/2025, comprese le rose di candidati valutati dalla Commissione come idonei alla

nomina a Direttore Generale di una delle otto aziende socio-sanitarie locali,

dell'ARNAS "G. Brotzu", dell'AREUS e delle Aziende Ospedaliero Universitarie di

Cagliari e Sassari, indicate negli elenchi allegati alla presente per farne parte

integrante (Allegati 1 – 2 – 3 -4);

 

ART. 1

DETERMINA

Tutto ciò premesso

di dover provvedere all’approvazione degli atti sopra specificati e conseguentemente

all’approvazione definitiva delle rose di candidati valutati dalla Commissione come

idonei alla nomina a Direttore Generale di una delle otto aziende socio-sanitarie

locali, dell'ARNAS "G. Brotzu", dell'AREUS e delle aziende ospedaliero universitarie

di Cagliari e Sassari;

VALUTATO

le rose provvisorie di candidati valutati dalla Commissione come idonei alla nomina a

Direttore Generale di una delle otto aziende socio-sanitarie locali, dell'ARNAS "G.

Brotzu", dell'AREUS e delle aziende ospedaliero universitarie di Cagliari e Sassari;

VISTE

che n. 19 candidati non si sono presentati per il colloquio individuale;PRESO ATTO

che la Commissione ha valutato non idonei alla nomina a Direttore Generale delle

Aziende Sanitarie del Servizio Sanitario della Regione Autonoma della Sardegna n.

10 candidati;

DATO ATTO

i verbali delle sedute della Commissione di verifica nn. 1, 2, 3, 4, 5 e 6

rispettivamente del 28 ottobre 2025, 24 novembre 2025 e quelli delle giornate del 3,

5, 18 e 19 dicembre 2025;

VISTI

la nota, prot. n. 36405 del 22/12/2025, con la quale la Segretaria della Commissione

di valutazione ha provveduto, a conclusione dei lavori, alla consegna formale di tutta

la documentazione prodotta dalla citata Commissione;

RICHIAMATA

che ai citati candidati esclusi dalla procedura è stata data comunicazione scritta in

merito;

DATO ATTO



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/4

di disporre la trasmissione della presente Determinazione all’Assessore dell’Igiene e

Sanità e dell’Assistenza Sociale in ottemperanza al disposto di cui all’art. 21 – comma

9 della L.R. n. 31/98.

Il Direttore del Servizio

Gabriele Buondonno

(Documento firmato digitalmente)

ART. 3

di pubblicare il testo integrale della presente determinazione e le rose di candidati

valutati dalla Commissione come idonei alla nomina a Direttore Generale di una delle

otto aziende socio-sanitarie locali, dell'ARNAS "G. Brotzu", dell'AREUS e delle

Aziende Ospedaliero Universitarie di Cagliari e Sassari sul sito istituzionale della

Regione Autonoma della Sardegna alla Sezione “Home/Atti Bandi Archivi/Atti

 (link: Amministrativi/Concorsi E Selezioni/” Regione Autonoma della Sardegna -

Avviso pubblico di selezione per la formazione delle rose di candidati idonei alla

nomina di direttore delle aziende e degli enti del servizio sanitario della Regione

);autonoma della Sardegna.

ART. 2

 

Siglato da :

MARIA VINCIS

https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/concorsi-e-selezioni/175827336369511
https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/concorsi-e-selezioni/175827336369511
https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/concorsi-e-selezioni/175827336369511
https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/concorsi-e-selezioni/175827336369511

		2025-12-22T18:42:42+0100


		2025-12-22T18:42:45+0100
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




